

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2014 - PR

**CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC**

**Processo Administrativo: 138/2014
Processo de Licitação: 138/2014
Data do Processo: 25/06/2014**

Folha: 1/15

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preços para eventuais aquisições de equipamentos e materiais ambulatoriais, destinados as Unidades de Saúde do Município.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 111/2014 (Sequência: 3)

Ao(s) 22 de Julho de 2014, às 16:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 252/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 138/2014, Licitação nº 71/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Após encerrada a fase de lances, passou-se para abertura dos envelopes contendo a documentação das licitantes classificadas com as melhores ofertas, onde constatou-se que as mesmas cumpriram com as exigências do edital, tornando-se habilitadas e vencedoras do certame. As empresas que cotaram os itens que exigiam apresentação de amostra conforme 7.1.5.1 do edital estão declaradas PROVISORIAMENTE até a apresentação de um laudo de aceitabilidade emitido pela secretaria de saúde referente aos itens constantes no item 7.1.5.1.1 do edital. Registra-se que o prazo para a apresentação das amostras encerra-se as 17h00min do dia 24 de julho de 2014. Caso a licitante deixe de apresentar no prazo previsto será enquadrada no item 7.1.5.1.9 do edital. Não houve nenhum pedido de registro em ata.

Participante: 470 - PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
184	Soro Fisiológico 0,9% 125ml, injetável, frasco de fácil abertura. Embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, número do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde	Un	2.000,00	FRESENIUS	0,0000	1,559	3.118,00
185	Soro Fisiológico 0,9% 250ml, injetável, frasco de fácil abertura. Embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, número do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde	Un	2.000,00	FRESENIUS	0,0000	1,729	3.458,00
186	Soro Fisiológico 0,9% 500ml, injetável, frasco de fácil abertura. Embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, número do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde	Un	1.000,00	FRESENIUS	0,0000	2,145	2.145,00
189	Soro Glicofisiológico 5% 500ml, injetável, frasco de fácil abertura. Embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, número do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde	Un	500,00	FRESENIUS	0,0000	2,209	1.104,50
191	Soro Glicosado 5% 250ml, injetável e sem conservantes, frasco de fácil abertura. Embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, número do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde	Un	500,00	FRESENIUS	0,0000	1,846	923,00
192	Soro Glicosado 5% 500ml, injetável e sem conservantes, frasco de fácil abertura. Embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, número do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde	Un	100,00	FRESENIUS	0,0000	2,145	214,50

Total do Participante -----> 10.963,00

Participante: 517 - ALIANCA HOSPITALAR LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Almotolia plástica escura 250ml. Confeccionado em Polietileno - Graduado em Alto Relevo - Capacidade 250ml - Cor ambar - Bico reto	Un	100,00	J.P	0,0000	1,45	145,00
41	Cabo de bisturi nº 3	Un	100,00	ABC	0,0000	4,13	413,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2014 - PR

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 138/2014
Processo de Licitação: 138/2014
Data do Processo: 25/06/2014

Folha: 2/15

Participante: 517 - ALIANCA HOSPITALAR LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
154	Saco plástico leitoso, branco, 100 litros para lixo hospitalar, resistente a ruptura e vazamento, impermeável. Especificações: plástico (saco), na cor branco leitoso para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados.	Un	3.000,00	NEKPLAST	0,0000	0,21	630,00
181	Sonda uretral nº 12	Un	2.000,00	MEDSONDA	0,0000	0,35	700,00
182	Sonda uretral nº 04	Un	3.000,00	MEDSONDA	0,0000	0,30	900,00
183	Sonda uretral nº 10	Un	4.000,00	MEDSONDA	0,0000	0,34	1.360,00
201	Tesoura iris reta 12cm em aço inoxidável	Un	200,00	ABC	0,0000	7,85	1.570,00
Total do Participante ----->							5.718,00

Participante: 621 - ECO COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	Bandeja inox sem tampa medindo 42cm x 30cm x 4,5cm	Un	20,00	fami	0,0000	87,16	1.743,20
80	Esparadrapo 10cm x 4.5m sem capa, rolo com 100 metros, tecido de algodão impermeável branco, com adesivo uniformemente distribuído, isento de substâncias alérgicas, com boa aderência, de fácil remoção sem deixar resíduos na pele, com borda bem acabada e que proporcione facilidade no corte manual. Enrolado de maneira uniforme em carretel plástico protegido com cilindro. Embalado conforme praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de fabricação	Un	700,00	misnner	0,0000	3,99	2.793,00
139	Papagaio em aço inox, capacidade 1000 cc, cabo de fácil manuseio para enchimento ou esvaziamento, embalada individualmente,	Un	15,00	fami	0,0000	47,90	718,50
Total do Participante ----->							5.254,70

Participante: 1045 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Ácidos Graxos Essenciais, produto rico em Ácidos Graxos Essenciais (AGE), contendo ainda Triglicerídeos de Cadeia Média (TCM), Vitamina A e E e Lecitina de Soja que em conjunto agem na proteção preventiva, que além de possuírem propriedades emolientes que protegem a pele e auxiliam no processo de cicatrização de feridas, com 200ml	Un	1.000,00	Nph Medical	0,0000	3,827	3.827,00
16	Anestésico - Cloridrato de Lidocaína 2% sem vasoconstritor - Frasco ampola 20ml	Un	200,00	Hipolabor	0,0000	3,90	780,00
17	Anestésico - Cloridrato de Lidocaína 2% com vaso constritor	Un	200,00	Hypofarma	0,0000	7,08	1.416,00
20	Aparelho Otoscópio com cabo em metal cromado inoxidável para 02 (duas) pilhas médias comuns (não inclusas), revestido por capa antiderrapante para melhor empunhadura. Cabeçote com lâmpada, regulador de alta e baixa luminosidade, visor móvel, lâmpada incandescente de 2,5 V. Com 05 (cinco) espéculos auriculares sem encaixe metálico, reutilizável	Un	30,00	Md	0,0000	220,00	6.600,00
21	Aparelho para nebulização 01 saída, 220 volts com 2 saídas, potência: 1/3 ou 1/4 hp, 50/60hv, rotação 1750 rpm, com suporte para máscaras	Un	50,00	G Tech	0,0000	99,74	4.987,00
22	Aparelho para verificação arterial adulto para obesos. Possui mecanismo com mostrador graduado e manômetro resistente, braçadeira em tecido de algodão e fecho em metal, pera com válvula em metal reforçado	Un	30,00	Glicomed-Accu	0,0000	49,00	1.470,00
43	Cadeira de roda fabricada em aço carbono, com assento/encosto em nylon, dobrável, freios bilaterais, aro impulsor bilateral, apoio para braços e pés fixos, rodas dianteiras aro 06" com pneus maciços e rodas traseiras aro 24" em alumínio, para até 90kg	Un	20,00	Prolife	0,0000	270,00	5.400,00
65	Conjunto de Laringoscópio com cabo adulto, iluminação convencional, com 03 lâminas retas	Conj	15,00	Md	0,0000	239,00	3.585,00
66	Conjunto de Laringoscópio com cabo infantil, iluminação convencional, com 03 lâminas curvas	Conj	15,00	Md	0,0000	230,00	3.450,00
69	Desinfetante hospitalar para artigos semicríticos, 1000ml	Un	150,00	Ricie	0,0000	4,50	675,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2014 - PR

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 138/2014
Processo de Licitação: 138/2014
Data do Processo: 25/06/2014

Folha: 3/15

Participante: 1045 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	Detector Fetal portátil, regulagem de volume. Alimentação 2 baterias de 9 volts, frequência 2,2 mhz, acompanha fone de ouvido, dimensões 45 x 85 x 190mm, peso 500g. Entrada para fone de ouvido. Led indicador de bateria fraca. Garantia de 2 anos.	Un	15,00	Md	0,0000	312,50	4.687,50
72	Dreno de Penrose n. 1 com gaze esterelizado a gas de oxido etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico com prazo de validade superior a 12 meses	Un	100,00	Cirurgica Brasil	0,0000	1,51	151,00
73	Dreno de Penrose nº 2 com gaze esterelizado a gás de oxido etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico com prazo de validade superior a 12 meses	Un	100,00	Cirurgica Brasil	0,0000	2,167	216,70
101	Fio Mononylon 5.0, com agulha curva 2.0cm, com 24 unid.	Un	100,00	Lamedid-Solidi	0,0000	17,07	1.707,00
110	Lâmina com ponta fosca, com 50 unid., espessura entre 1,0 e 1,2mm. Dimensões de 26 x 76mm, seladas a vácuo. intercaladas com folhas de papel antifúngico	Cx	15,00	Global Trade	0,0000	2,409	36,14
126	Máscara para nebulização, tamanho Adulto (máscara, camara e manguito)	Kit	300,00	Nevoni	0,0000	3,39	1.017,00
127	Máscara para nebulização, tamanho Infantil (máscara, camara)	Kit	300,00	Nevoni	0,0000	3,40	1.020,00
130	Mesa para Exames Clínicos com Suporte Papel Estrutura em tudo de aço inox 1,1/4 x 1,2 mm. Leito em chapa de aço inox, estofado revestido em courvin de 80 mm. Suporte para papel em inox. - Pés com ponteira de PVC. Dimensões C 1820 x L 600 mm Altura: 800 mm, maca leito estofado revestido em courvin com regulagem na cabeceira, estrutura tubular em aço, pés com rodízios de 4" 2 com freios, acabamento com pintura eletrostática a pó. Dimensões: 1,85m comprimento x 0,55m largura x 0.80m altura	Un	15,00	Marcos Moveis	0,0000	325,964	4.889,46
150	Povidine tópico - Iodo 1%, com 1000ml	Un	100,00	Vic Pharma	0,0000	12,99	1.299,00
175	Sonda nasogástrica longa nº 04	Un	100,00	Biosani	0,0000	0,46	46,00
176	Sonda nasogástrica longa nº 10	Un	100,00	Biosani	0,0000	0,553	55,30
177	Sonda nasogástrica longa nº 18	Un	100,00	Biosani	0,0000	0,73	73,00
178	Sonda nasogástrica longa nº 20	Un	100,00	Biosani	0,0000	0,79	79,00
180	Sonda nasogástrica longa nº 14	Un	100,00	Biosani	0,0000	0,57	57,00
198	Suporte para soro, altura regulável, epóxi, com rodízios	Un	15,00	Marcos Moveis	0,0000	66,61	999,15
199	Termômetro clínico digital com 1 ano de garantia pelo fabricante Visor digital de fácil visualização Função de memória Acuracidade comprovada Bateria de longa duração (inclusa) Beep sonoro Indicador de bateria baixa Ponta (sensor) resistente à água	Un	200,00	Lamedid-Solidi	0,0000	7,70	1.540,00
203	Umidificador com frasco plástico 250ml	Un	100,00	Unitec	0,0000	7,60	760,00
Total do Participante ----->							50.823,25

Participante: 1076 - STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Algodão hidrófilo em camadas, sobrepostas, formando uma manta com espessura uniforme, homogênea, macia, cor branca, isento de substância gordurosa, ácidos, lcalis, corante corretivo e alvejante óptico, boa absorção e retenção de líquidos, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão, rolo com 500g. Embalado individualmente apresentando identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e registro no Ministério de Saúde	Rolo	200,00	NATHAYLA	0,0000	7,39	1.478,00
39	Bolsa coletora de urina sistema fechado com válvula anti - fluxo descartável estéril, 2000ml	Un	300,00	STARMED	0,0000	2,26	678,00
47	Cateter intravenoso (Abocath) nº 14	Un	200,00	POLYON	0,0000	0,48	96,00
48	Cateter intravenoso (Abocath) nº 16	Un	200,00	POLYON	0,0000	0,51	102,00
49	Cateter intravenoso (Abocath) nº 18	Un	100,00	POLYON	0,0000	0,48	48,00
50	Cateter nasal para oxigênio adulto tipo óculos com dispositivo para instilação de oxigênio ou ar comprimido através de introdutres nasais do paciente promovendo a elevação da concentração de oxigênio ou de ar na arvore traqueobrônquico alveolar proporcionando elevação da saturação de oxigênio no sangue circulante (s.a. PO2. P.V.C. Atóxico Siliconizado; estéril; Atóxica; aspirogênico; descartável (uso único)	Un	500,00	MEDSONDA	0,0000	0,66	330,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2014 - PR

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 138/2014
Processo de Licitação: 138/2014
Data do Processo: 25/06/2014

Folha: 4/15

Participante: 1076 - STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	Cateter nasal para oxigênio nº 04. Descrição: Catéter nasal para administração do oxigênio ou de ar comprimido por via nasal; P.V.C. atóxico siliconizado; estéril; atóxica; aspirogênico; descartável (uso único). Composto de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa.	Un	100,00	MEDSONDA	0,0000	0,37	37,00
52	Cateter nasal para oxigênio nº 12. Descrição: Catéter nasal para administração do oxigênio ou de ar comprimido por via nasal; P.V.C. atóxico siliconizado; estéril; atóxica; aspirogênico; descartável (uso único). Composto de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa.	Un	100,00	MEDSONDA	0,0000	0,41	41,00
53	Cateter nasal para oxigênio nº 16. Descrição: Catéter nasal para administração do oxigênio ou de ar comprimido por via nasal; P.V.C. atóxico siliconizado; estéril; atóxica; aspirogênico; descartável (uso único). Composto de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa.	Un	100,00	MEDSONDA	0,0000	0,46	46,00
57	Colar cervical de espuma, tamanho grande. Características: o formato anatômico e o fecho aderente permitem o ajuste preciso do colar no pescoço. Confeccionado em espuma de alta densidade, com reforço interno para maior rigidez e durabilidade. Composição: reforço interno 100% EVA, tecido 70% algodão, 30% poliéster, espuma interna 100% poliuretano	Un	20,00	MSO	0,0000	5,70	114,00
58	Colar cervical de espuma, tamanho médio. Características: o formato anatômico e o fecho aderente permitem o ajuste preciso do colar no pescoço. Confeccionado em espuma de alta densidade, com reforço interno para maior rigidez e durabilidade. Composição: reforço interno 100% EVA, tecido 70% algodão, 30% poliéster, espuma interna 100% poliuretano	Un	20,00	MSO	0,0000	5,76	115,20
59	Colar cervical de espuma, tamanho pequeno. Características: o formato anatômico e o fecho aderente permitem o ajuste preciso do colar no pescoço. Confeccionado em espuma de alta densidade, com reforço interno para maior rigidez e durabilidade. Composição: reforço interno 100% EVA, tecido 70% algodão, 30% poliéster, espuma interna 100% poliuretano	Un	20,00	MSO	0,0000	5,76	115,20
67	Cotonete, com 75 hastes	Cx	100,00	COTTON	0,0000	0,73	73,00
75	Eletrodo adesivo descartável para monitoração cardíaca, gel sólido, com 30 unid. Composição: espuma adesivada, rebite de prata (AG/AgCl), gel condutor de celulose sólido, lâmina protetora de PVC	Un	200,00	VITALCOR	0,0000	6,00	1.200,00
111	Lâmina para bisturi nº 11, em aço inox, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, embalagem individual, com data de validade e fabricação, com 100 unid.	Cx	15,00	ADVANTIVE	0,0000	14,90	223,50
112	Lâmina para bisturi nº 15, em aço inox, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, embalagem individual, com data de validade e fabricação, com 100 unid.	Cx	15,00	ADVANTIVE	0,0000	14,90	223,50
113	Lâmina para bisturi nº 22, em aço inox, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, embalagem individual, com data de validade e fabricação, com 100 unid.	Cx	10,00	ADVANTIVE	0,0000	14,90	149,00
114	Lâmina para bisturi nº 23, em aço inox, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, embalagem individual, com data de validade e fabricação, com 100 unid.	Cx	10,00	ADVANTIVE	0,0000	14,90	149,00
125	Máscara cirúrgica tripla descartável regular com elástico, com 50 unid.	Cx	200,00	INNOVA	0,0000	3,40	680,00
132	Micropore 2,5cm x 10m. Confeccionada com não tecido, massa adesiva a base de poliacrilato hipoalergênico, distribuída uniformemente em toda sua extensão, cor branca, excelente adesão, isenta de sujidades, enrolada em carretel, em embalagem com identificação, procedência, data de validade e registro no Ministério da Saúde	Rolo	2.000,00	VITALPOR	0,0000	1,20	2.400,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2014 - PR

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 138/2014
Processo de Licitação: 138/2014
Data do Processo: 25/06/2014

Folha: 5/15

Participante: 1076 - STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
137	Óculos de acrílico de proteção. Características: óculos em policarbonato, com tratamento anti-riscos, resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos como fragmentos de madeira, ferro, respingos de produtos ácidos, cáusticos, entre outros. Proteção contra raios UVA e UVB. Apoio nasal e proteção lateral no mesmo material da lente, hastes tipo espátula com ajuste de comprimento para melhor adaptação ao rosto do usuário. Acompanha cordão de segurança	Un	200,00	FERREIRA MOLD	0,0000	3,15	630,00
140	Papel cirúrgico 15cm x 35cm, com 200 unid. Papel grau cirúrgico para autoclave a vapor e ETO, de celulose ultra pura, com sistema de entrelaçamento das fibras que dilatam com temperatura e a pressão do vapor, o que propicia alta permeabilidade do agente esterilizante, garantindo maior eficiência ao processo de esterilização, no final do ciclo as fibras se fecham conferindo alta resistência bacteriológica e mecânica. Rolos e envelopes garantem aos materiais embalados, quando submetidos a um adequado processo de esterilização, a esterilidade de seus materiais e instrumentos até o momento do uso. Embalagem fabricada conforme normas técnicas internacionais. Medidas adequadas ao tipo de produto a ser esterilizado. Selagem tripla que garante a integridade da embalagem, resistência às condições de transporte e de estoque. Com gramatura 70 g/m2 e com indicadores químicos para vapor e ETO que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. A outra face com filme termoplástico bi laminado de polietileno e polipropileno, colorido para facilitar a visualização da selagem.	Un	500,00	SIGMA 15X27	0,0000	43,18	21.590,00
142	Papel cirúrgico 30cm x 100m Papel grau cirúrgico para autoclave a vapor e ETO, de celulose ultra pura, com sistema de entrelaçamento das fibras que dilatam com temperatura e a pressão do vapor, o que propicia alta permeabilidade do agente esterilizante, garantindo maior eficiência ao processo de esterilização, no final do ciclo as fibras se fecham conferindo alta resistência bacteriológica e mecânica. Rolos e envelopes garantem aos materiais embalados, quando submetidos a um adequado processo de esterilização, a esterilidade de seus materiais e instrumentos até o momento do uso. Embalagem fabricada conforme normas técnicas internacionais. Medidas adequadas ao tipo de produto a ser esterilizado. Selagem tripla que garante a integridade da embalagem, resistência às condições de transporte e de estoque. Com gramatura 70 g/m2 e com indicadores químicos para vapor e ETO que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. A outra face com filme termoplástico bi laminado de polietileno e polipropileno, colorido para facilitar a visualização da selagem.	Un	500,00	SIGMA	0,0000	86,00	43.000,00
143	Papel cirúrgico 30cm x 40cm, com 200 unid. Papel grau cirúrgico para autoclave a vapor e ETO, de celulose ultra pura, com sistema de entrelaçamento das fibras que dilatam com temperatura e a pressão do vapor, o que propicia alta permeabilidade do agente esterilizante, garantindo maior eficiência ao processo de esterilização, no final do ciclo as fibras se fecham conferindo alta resistência bacteriológica e mecânica. Rolos e envelopes garantem aos materiais embalados, quando submetidos a um adequado processo de esterilização, a esterilidade de seus materiais e instrumentos até o momento do uso. Embalagem fabricada conforme normas técnicas internacionais. Medidas adequadas ao tipo de produto a ser esterilizado. Selagem tripla que garante a integridade da embalagem, resistência às condições de transporte e de estoque. Com gramatura 70 g/m2 e com indicadores químicos para vapor e ETO que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. A outra face com filme termoplástico bi laminado de polietileno e polipropileno, colorido para facilitar a visualização da selagem.	Un	400,00	SIGMA	0,0000	98,00	39.200,00
147	Pinça de Cheron material descartável	Un	500,00	VAIGSPEC	0,0000	0,72	360,00
151	Reanimador de silicone, autoclavavel com reservatório, infantil (tamanho)	Un	15,00	SAFTI	0,0000	104,00	1.560,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2014 - PR

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 138/2014
Processo de Licitação: 138/2014
Data do Processo: 25/06/2014

Folha: 6/15

Participante: 1076 - STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
152	Reanimador de silicone, autoclavavel com reservatório, tamanho adulto	Un	15,00	SAFTI	0,0000	100,00	1.500,00
157	Scalp nº 19, dispositivo para infusão endovenosa com agulha siliconizada de parede ultrafina e bisel curto trifacetado agulha fortemente presa ao buterflay de plastico, atoxico e esteril, com fácil com facil abertura, com 100 unid.	Cx	15,00	VITALGOLD	0,0000	11,90	178,50
158	Scalp nº 21, dispositivo para infusão endovenosa com agulha siliconizada de parede ultrafina e bisel curto trifacetado agulha fortemente presa ao buterflay de plastico, atoxico e esteril, com fácil com facil abertura, com 100 unid.	Cx	20,00	VITALGOLD	0,0000	11,90	238,00
159	Scalp nº 23, dispositivo para infusão endovenosa com agulha siliconizada de parede ultrafina e bisel curto trifacetado agulha fortemente presa ao buterflay de plastico, atoxico e esteril, com fácil com facil abertura, com 100 unid.	Cx	20,00	VITALGOLD	0,0000	11,90	238,00
160	Scalp nº 25, dispositivo para infusão endovenosa com agulha siliconizada de parede ultrafina e bisel curto trifacetado agulha fortemente presa ao buterflay de plastico, atoxico e esteril, com fácil com facil abertura, com 100 unid.	Cx	20,00	VITAQLGOLD	0,0000	11,90	238,00
167	Seringa descartável 60ml, esterilizada a oxido de etileno, sem agulha, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, de fácil abertura, com data de validade	Un	2.000,00	ADVANTIVE	0,0000	1,66	3.320,00
168	Sonda de folley 02 vias nº 18	Un	300,00	STARMED	0,0000	1,60	480,00
169	Sonda de folley 02 vias nº 14	Un	100,00	STARMED	0,0000	1,60	160,00
170	Sonda de folley 02 vias nº 16	Un	300,00	STARMED	0,0000	1,60	480,00
171	Sonda de folley 02 vias nº 20	Un	300,00	STARMED	0,0000	1,60	480,00
172	Sonda de folley 02 vias nº 08	Un	50,00	STARMED	0,0000	1,80	90,00
173	Sonda de folley 02 vias nº 12	Un	100,00	STARMED	0,0000	1,50	150,00
174	Sonda endotraqueal com balão nº 8.0	Un	100,00	VITALGOLD	0,0000	2,40	240,00

Total do Participante ----->

122.430,90

Participante: 1172 - AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Água destilada, com 250ml	Un	100,00	FRESENIUS	0,0000	1,90	190,00
5	Agulha descartável 13 x 4.5, bisel trifacetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirurgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses, com 100 unid.	Cx	100,00	SOLIDOR	0,0000	4,10	410,00
7	Agulha descartável 25 x 7, bisel trifacetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirurgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses, com 100 unid.	Cx	500,00	SOLIDOR	0,0000	4,00	2.000,00
12	Álcool gel, com 500ml com registro na ANVISA e data de validade superior a 12 meses	Un	300,00	MEGA QUIMICA	0,0000	3,25	975,00
15	Almotolia plástica escura 500ml. Confeccionado em Polietileno - Graduado em Alto Relevo - Capacidade 250ml - Cor ambar - Bico reto	Un	100,00	J.PROLAB	0,0000	1,85	185,00
19	Aparelho Oftalmoscópio com lâmpada de xenon halógena 2.5V. Seleção de 5 aberturas. Filtro livre de vermelho. 19 lentes de -20 a +20 dioptrias. Marcador de dioptrias iluminado. Clipe de bolso e interruptor liga/desliga. Cabo em metal para 02 (duas) pilhas (não inclusas) alcalinas "AA". Borracha de proteção livre de látex. A cabeça em ABS resistente a impactos. Óptica selada livre de poeiras. Acompanha estojo para proteção	Un	15,00	GOWLLANDS	0,0000	450,00	6.750,00
60	Colchão caixa de ovo, orto inflável 1.90cm x 0.90cm	Un	10,00	NEVADA	0,0000	55,00	550,00
78	Equipo para soro multi vias, para diluição, parte distal com trecho em borracha tipo latex, com elastometro e camara conta gotas, flexivel com injetor lateral, embalado em papel grau cirurgico de fácil abertura com data de validade superior a 12 meses	Un	300,00	SOLIDOR	0,0000	0,62	186,00
83	Especulo vaginal descartável, tamanho pequeno, sem lubrificante, em material plástico descartável, embalagem em polietileno, estéril, nas medidas: comprimento 119mm x largura 30mm	Un	1.500,00	GYNUS	0,0000	0,75	1.125,00
85	Estetoscópio simples adulto, diafragmas de alta sensibilidade, tubo moldado em PVC de peça única para melhor transmissão do som, 01 ano de garantia	Un	30,00	SOLIDOR	0,0000	7,30	219,00
97	Fio Mononylon 2.0, com agulha curva 2.5cm, com 24 unid.	Un	50,00	PROCARE	0,0000	17,90	895,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2014 - PR

Processo Administrativo: 138/2014
Processo de Licitação: 138/2014
Data do Processo: 25/06/2014

Folha: 7/15

Participante: 1172 - AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
98	Fio Mononylon 3.0, com agulha curva traumática 3.0cm com 24 com 24 unidades	Un	150,00	PROCARE	0,0000	17,75	2.662,50
106	Frasco para alimentação enteral 300ml	Un	500,00	BIOSANI	0,0000	0,69	345,00
155	Saco plástico leitoso, branco, 30 litros para lixo hospitalar, resistente a ruptura e vazamento, impermeável. Especificações: plástico (saco), na cor branco leitoso para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados.	Un	3.000,00	JULIX	0,0000	0,12	360,00
156	Saco plástico leitoso, branco, 50 litros para lixo hospitalar, resistente a ruptura e vazamento, impermeável. Especificações: plástico (saco), na cor branco leitoso para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados.	Un	3.000,00	JULIX	0,0000	0,17	510,00
188	Soro Glicofisiológico 5% 1000ml, injetável, frasco de fácil abertura. Embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, número do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde	Un	200,00	FRESENIUS	0,0000	3,60	720,00
193	Soro Glicosado 5% 1000ml, injetável, frasco de fácil abertura. Embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, número do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde	Un	500,00	FRESENIUS	0,0000	3,60	1.800,00
205	Vaselina líquida, com 1000ml, injetável e sem conservantes, frasco de fácil abertura. Embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, número do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde	Un	100,00	VIC PHARMA	0,0000	13,90	1.390,00
Total do Participante ----->							21.272,50

Participante: 1225 - CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	Estadiômetro vertical de parede em alumínio anodizado com escala de 0 a 220cm	Un	30,00	CAUMAQ	0,0000	85,00	2.550,00
86	Exercitador de mãos e dedos, resistência forte, para fortalecimento de dedos e musculatura das mãos e também em sessões de fisioterapia para recuperação dos movimentos devido algum trauma sofrido na região. Construído em plástico de alta resistência	Un	1,00	ARKTUS	0,0000	90,00	90,00
88	Exercitador de mãos e dedos, resistência média, para fortalecimento de dedos e musculatura das mãos e também em sessões de fisioterapia para recuperação dos movimentos devido algum trauma sofrido na região. Construído em plástico de alta resistência	Un	1,00	ARKTUS	0,0000	95,00	95,00
129	Mesa ginecológica simples, leito estofado dividido em 3 partes, sendo encosto e apoio de pés com altura regulável e assento fixo. Estrutura tubular em aço redondo, porta coxas estofado com altura regulável e hastes cromadas. Acompanha gaveta para escoamento de líquidos. Pintura eletrostática a pó (Epóxi). Comprimento 1,85 x Largura 0,50 x Altura 0,84m. Dimensões fechadas: 1,10m comprimento x 0,68m largura x 0,90 altura do estofado	Un	6,00	MACHE	0,0000	439,90	2.639,40
146	Pinça anatômica sem dente anatômica dissecação 12cm	Un	100,00	ABC	0,0000	4,64	464,00
179	Sonda nasogástrica longa nº 22	Un	400,00	MARK MED	0,0000	0,79	316,00
202	Tesoura Metzembau 12cm reta	Un	100,00	ABC	0,0000	12,71	1.271,00
204	Válvula reguladora para cilindro de oxigênio	Un	20,00	PROTEC	0,0000	143,00	2.860,00
Total do Participante ----->							10.285,40

Participante: 1958 - PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abaixador de língua, com 100 unid. Espátula confeccionada em madeira, descartável, não estéril	Un	300,00	ESTILO	0,0000	2,10	630,00
30	Atadura de de crepe 10cm x 1,8mt de comprimento em repouso, 13 fios por cm ² , com bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14056 com dados dos Fabricante e Registro na Anvisa, com 12 unid.	Un	500,00	PEROLA	0,0000	4,40	2.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2014 - PR

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 138/2014
Processo de Licitação: 138/2014
Data do Processo: 25/06/2014

Folha: 8/15

Participante: 1958 - PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	Atadura de crepe 12cm x 1,8mt de comprimento em repouso, 13 fios por cm ² , com bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14056 com dados dos Fabricante e Registro na Anvisa, com 12 unid.	Un	500,00	PEROLA	0,0000	5,18	2.590,00
35	Balança Infantil Digital 30Kg régua de 55cm, divisões de 10g, pés reguláveis em borracha sintética, concha anatômica em acrílico com medida 540 x 290mm, display de 6 dígitos. Chave seletora de tensão 110/220 volts. Função de tecla TARA no painel frontal.	Un	6,00	WELMY	0,0000	589,00	3.534,00
68	Curativo para retirada de sangue, com 500 unidades	Un	100,00	LABOR	0,0000	9,60	960,00
81	Espátula de Ayres, confeccionada em madeira, com 100 unid.	Un	2.000,00	ESTILO	0,0000	3,50	7.000,00
104	Fixador Citopatológico, 100ml	Un	150,00	ADLIN	0,0000	4,49	673,50
107	Frasco para alimentação enteral 500ml	Un	1.000,00	BIOBASE	0,0000	0,91	910,00
131	Micropore 10cm x 10m. Confeccionada com não tecido, massa adesiva a base de poliacrilato hipoalergênico, distribuída uniformemente em toda sua extensão, cor branca, excelente adesão, isenta de sujidades, enrolada em carretel, em embalagem com identificação, procedência, data de validade e registro no Ministério da Saúde	Rolo	1.000,00	MISSNER	0,0000	4,50	4.500,00
148	Pinça Kelly curva 14cm, em aço inoxidável	Un	100,00	PROFESSION	0,0000	10,00	1.000,00
149	Pinça Kelly reta 14cm, em aço inoxidável	Un	100,00	PROFESSION	0,0000	10,00	1.000,00
161	Seladora de mesa para embalagens de grau cirúrgico, desenvolvida com alta tecnologia. Equipamento de construção compacta ocupa mínimo espaço, fácil operação, acionamento manual através de alavanca de selagem macia, eletromecânica, tempo de selagem ajustável.	Un	10,00	BIOMECK	0,0000	120,00	1.200,00

Total do Participante ----->

26.197,50

Participante: 3243 - MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Aspirador para secreções. Microaspirador de líquidos e secreções, portátil, silencioso, econômico e de fácil manuseio; de fácil limpeza e higienização; para uso clínico, odontológico e cirúrgico; versão 110/220 Vac; 3 rolamentos selados; sem necessidade de manutenção e lubrificantes; Motor 1/30 Hp com protetor térmico; Consumo de energia: 59/60 W; Frequência: 60 Hz; Capacidade de recipiente: 1,3 L.	Un	10,00	NEVONI	0,0000	255,00	2.550,00
40	Bolsa Térmica Gel (que molda-se ao corpo) para compressa quente e compressa fria, reutilizável e selada, contém gel não tóxico que mantém a temperatura por mais tempo do que a água, tamanho pequena 13 x 183cm	Un	50,00	MERCUR	0,0000	7,94	397,00
46	Carrinho de emergência. Estrutura de chapa de aço. Varandas laterais. 3 gavetas, sendo a primeira com divisões, suporte de soro, tabua para massagem, rodízios de 4 sendo 2 com freios em diagonal. Tampo e pintura em epóxi Dimensões: - 0,40m largura x 0,80 comprimento x 0,85 altura	Un	15,00	S.MED	0,0000	1.029,90	15.448,50
62	Comadre em aço inox tipo pá, 2,5 litros, com superfícies lisas para aumentar o conforto e facilitar a limpeza.	Un	15,00	FAMI	0,0000	74,00	1.110,00
71	Detergente Enzimático, embalagem com 1000ml	Un	200,00	VICPHARMA	0,0000	12,49	2.498,00
74	Eletrodo adesivo descartável, dispensam o uso de fita adesiva (esparadrapo) e gel para fixação e a utilização de gel para condução da corrente elétrica, 5cm x 9cm, com 04 unidades	Un	200,00	AXELGARD	0,0000	29,85	5.970,00
76	Eletrodo adesivo descartável, dispensam o uso de fita adesiva (esparadrapo) e gel para fixação e a utilização de gel para condução da corrente elétrica, 3cm, redondo, com 04 unidades	Un	200,00	AXELGARD	0,0000	20,58	4.116,00
90	Faixa elástica, 1,5cm cor amarela, resistência leve	Un	20,00	TOP BAND	0,0000	9,85	197,00
91	Faixa elástica, 1,5cm, cor roxa, resistência forte	Un	20,00	TOP BAND	0,0000	13,90	278,00
93	Faixa elástica, 1,5cm, cor verde, resistência médio	Un	20,00	TOP BAND	0,0000	10,80	216,00
109	Gel para ECG/Ultasson, com 250g, inodoro, incolor, não escorregadio e não gorduroso, pH neutro.	Un	500,00	CAITHEC	0,0000	2,00	1.000,00
128	Mesa de Mayo epóxi, com bandeja em inox, com rodízios	Un	10,00	S.MED	0,0000	200,00	2.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2014 - PR

Processo Administrativo: 138/2014
Processo de Licitação: 138/2014
Data do Processo: 25/06/2014

Folha: 9/15

Participante: 3243 - MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
136	Negatoscópio parede 01 corpo simples bivolt	Un	10,00	S.MED	0,0000	169,00	1.690,00
141	Papel cirúrgico 20cm x 30cm, com 200 unid. Papel grau cirúrgico para autoclave a vapor e ETO, de celulose ultra pura, com sistema de entrelaçamento das fibras que dilatam com temperatura e a pressão do vapor, o que propicia alta permeabilidade do agente esterilizante, garantindo maior eficiência ao processo de esterilização, no final do ciclo as fibras se fecham conferindo alta resistência bacteriológica e mecânica. Rolos e envelopes garantem aos materiais embalados, quando submetidos a um adequado processo de esterilização, a esterilidade de seus materiais e instrumentos até o momento do uso. Embalagem fabricada conforme normas técnicas internacionais. Medidas adequadas ao tipo de produto a ser esterilizado. Selagem tripla que garante a integridade da embalagem, resistência às condições de transporte e de estoque. Com gramatura 70 g/m2 e com indicadores químicos para vapor e ETO que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. A outra face com filme termoplástico bi laminado de polietileno e polipropileno, colorido para facilitar a visualização da selagem.	Un	400,00	MEDSTERIL	0,0000	62,08	24.832,00

Total do Participante -----> 62.302,50

Participante: 3546 - PLASMEDIC- COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Água oxigenada 10 volumes, com 1000ml	Un	100,00	VIC PHARMA	0,0000	2,66	266,00
8	Agulha descartável 25 x 8, bisel trifacetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirurgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses, com 100 unid.	Cx	300,00	SOLIDOR	0,0000	3,99	1.197,00
23	Aparelho para verificação arterial adulto. Possui mecanismo com mostrador graduado e manômetro resistente, braçadeira em tecido de algodão e fecho em metal, perá com válvula em metal reforçado	Un	100,00	SOLIDOR	0,0000	42,00	4.200,00
28	Atadura de crepe 08cm x 1,8mt de comprimento em repouso, 13 fios por cm ² , com bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14056 com dados dos Fabricante e Registro na Anvisa, com 12 unid	Un	500,00	MB TEXTIL	0,0000	3,35	1.675,00
29	Atadura de crepe 20cm x 1,8mt de comprimento em repouso, 13 fios por cm ² , com bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14056 com dados dos Fabricante e Registro na Anvisa, com 12 unid.	Un	500,00	MB TEXTIL	0,0000	8,50	4.250,00
32	Atadura de crepe 15cm x 1,8mt de comprimento em repouso, 13 fios por cm ² , com bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14056 com dados dos Fabricante e Registro na Anvisa, com 12 unid.	Un	500,00	MB TEXTIL	0,0000	6,40	3.200,00
63	Compressa de gaze hidrófila, 13 fios, confeccionadas em tecido tipo tela com fios 100% algodão com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5 x 7,5 cm quando fechadas e 15 x 30 cm quando abertas. Isentas de impurezas, amido, alvejante óptico, dextrina, corretivos colorantes, pH de 5 a 8, possuindo dobras para dentro em toda a sua extensão para evitar o desprendimento de fios, com 500 unid.	Un	3.000,00	ALBUS	0,0000	6,97	20.910,00
64	Compressa cirúrgica de algodão, 45cm x 50cm, com 05 dobras e 08 camadas, 13 fios, não estéril, pacote com 50 unid.	Un	500,00	CLEAN	0,0000	41,00	20.500,00
82	Especulo vaginal descartável, tamanho médio, sem lubrificante, em material plástico descartável, embalagem em polietileno, estéril, nas medidas: comprimento 119mm x largura 30mm	Un	5.000,00	KOLPLAST	0,0000	0,80	4.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2014 - PR

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 138/2014
Processo de Licitação: 138/2014
Data do Processo: 25/06/2014

Folha: 10/15

Participante: 3546 - PLASMEDIC- COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
103	Fita adesiva para esterelização 19cm x 30m com indicador de temperatura. Características: confeccionada em papel crepado que aceita escrita para identificação do material, recoberto com substância adesiva uniformemente distribuída com aderência eficiente e duradora, porém de fácil remoção, sem rasgar, deixar resíduos ou manchas na superfície, capaz de resistir a umidade e as altas condições térmicas de autoclavagem, com marcação termosensível, em forma de listas diagonais, impressas com tinta especial que se tornem marrom ou pretas quando submetidas as temperaturas utilizadas na esterilização em autoclave. Enrolada em anel rígido. Embalada conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação, prazo de validade	Un	200,00	MASTER	0,0000	2,25	450,00
108	Gaze Hidrófila em Rolo 13 fios C28013. Confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com oito camadas e tres dobras, com dimensão de 91 cm x 91 m quando abertas e 11cm x 91 m quando fechadas. É branqueada, isenta de impurezas, amido, alvejante óptico, dextrina, corretivos colorantes e pH de 5,0 a 8,0. Todas as características atendem as especificações da NBr 13841. Possui dobras para dentro em toda a sua extensão para evitar o desprendimento de fios	Rolo	1.000,00	CLEAN	0,0000	19,25	19.250,00
138	Oxímetro de Pulso de Dedo, mede e mostra valores confiáveis da SpO2 e da frequência cardíaca. Botão único de ligação para facilitar a operação. Visor colorido luminoso de LED. Compacto, portátil e iluminado. Alimentação através de duas pilhas alcalinas "AAA". Dispositivo desliga automaticamente após 8 segundos sem atividade. Alarme visual e sonoro. Possibilita a mudança da direção de visualização. Características: Peso: 37g (excluindo as pilhas) Tamanho: 63,5 x 34 x 35mm	Un	15,00	RD	0,0000	203,00	3.045,00
144	Papel lençol descartável em bobina 70m x 50cm, confeccionado	Rolo	200,00	CLEN	0,0000	4,55	910,00
Total do Participante ----->							83.853,00

Participante: 3559 - L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Agulha descartável 20 x 0,55, bisel trifacetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirurgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses, com 100 unid.	Cx	200,00	LAMEDID	0,0000	4,06	812,00
18	Anestésico - Cloridrato de Lidocaína 2% geléia, estéril, 30ml	Bisn	400,00	HYPERMARC/	0,0000	1,56	624,00
Total do Participante ----->							1.436,00

Participante: 3684 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Álcool 70%, com 1000ml, com registro na ANVISA e data de validade superior a 12 meses	Un	600,00	EVEREST	0,0000	2,94	1.764,00
99	Fio Mononylon 4.0, com agulha curva 3.0cm, com 24 unid	Un	50,00	PROCARE	0,0000	17,08	854,00
100	Fio Mononylon 4.0, com agulha curva traumática 2.0cm com 24 unidades	Un	150,00	PROCARE	0,0000	17,08	2.562,00
102	Fio Mononylon 6.0, com agulha curva 2.0cm, com 24 unid	Un	50,00	PROCARE	0,0000	17,08	854,00
116	Limpador para Autoclave solução, embalado com 1000ml	Un	200,00	SISPACK	0,0000	73,66	14.732,00
187	Soro Fisiológico 0,9% 1000ml injetável, frasco de fácil abertura. Embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, número do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde	Un	800,00	SEGMENTA	0,0000	3,35	2.680,00
195	Soro Ringer Lactato sódio 1000ml, injetável e sem conservantes, frasco de fácil abertura. Embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, número do lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde	Un	400,00	SANOBIOL	0,0000	3,49	1.396,00
197	Suporte para rolo de lençol descartável	Un	10,00	HELTER	0,0000	38,10	381,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2014 - PR

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 138/2014
Processo de Licitação: 138/2014
Data do Processo: 25/06/2014

Folha: 11/15

Participante: 3684 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
200	Termometro máximo e mínimo digital para geladeira. Indicado para a monitorizacao simultanea de duas temperaturas	Un	20,00	INCOTERM	0,0000	40,01	800,20
Total do Participante ----->							26.023,20

Participante: 14982 - MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	Cateter nasal para oxigênio pediátrico tipo óculos com dispositivo para instalação de oxigênio ou ar comprimido através de introdutros nasais do paciente promovendo a elevação da concentração de oxigênio ou de ar na arvore traqueobrônquico alveolar proporcionando elevação da saturação de oxigênio no sangue circulante (s.a. PO2. P.V.C. Atóxico Siliconizado; estéril; Atóxica; aspirogênico; descartável (uso único)	Un	300,00	BIOSANI	0,0000	0,91	273,00
Total do Participante ----->							273,00

Participante: 15676 - OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	Aparelho Respirom - Incentivador respiratório de fluxo com bocal e mangueira	Un	5,00	RESPIRON	0,0000	20,00	100,00
25	Aparelho TENS e FENS, 4 canais independentes e isolados modalidade TENS e NMES. Forma de onda : retangular bifásica simétrica. Memória para gravar ate 60 protocolos. Memória para gravar ate 16 protocolos do usuário. Painel com teclado suave, e display gráfico azul de cristal liquido com iluminação. Detecção de mal contato do cabo do paciente. Detecção de excesso de corrente. Certificado pela TUV Rheinland do Brasil - OCP 004. Modos de Operação: TENS : Normal, Burst, VIF, VLP, VLF. Largura de Pulso : 50uS a 400 uS. Frequência : 1 Hz a 200 Hz. FES : Sincrono , Sequencial, Alternado e Reciproco. Largura de Pulso : 50uS a 600 uS. Frequência : 1 Hz a 200 Hz. Tempo de Sustentação : 1 a 30 s. Tempo de repouso : 1 a 30. Tempo subida e descida : 0 a 9 s. Acessórios : 4 cabos de eletrodos, 8 eletrodos silicone condutivo 3 x 5 cm, cabo de alimentação elétrica, manual usuário e tubo de gel. Especificações técnicas: Alimentação : 100 a 240Vac 50/60Hz (automático). Consumo máximo: 25 VA. Fusíveis : 2,0 A (250V 20AG). Intensidade efetiva máxima de corrente : 120 mA (±5%) carga 500. Ohms. Temporizador : 1 a 60 minutos (passos de 1 minuto). Dimensões (LxAxP) Cm: 30 x 11 x 20. Peso : 1,8 Kg. Proteção contra risco de choque elétrico: Classe II. Grau de proteção da parte aplicada: Tipo BF. Proteção contra penetração de água : IPX0. Modo de operação: Contínuo Classificação UMDNSTM: 16-250. Classificação de Proteção e Segurança: Acordo com normas NBR IEC 60601-1:1997, NBR IEC 60601-2:2006 e NBR IEC 60601-2-10:2002	Un	5,00	CARCI	0,0000	762,00	3.810,00
55	Cicloergômetro, mini bicicleta para membros inferiores e superiores, Suporte para até 300kg, pedais com tiras em velcro (prende os pés e/ou as mãos com segurança e conforto), com regulagem de força	Un	1,00	CARCI	0,0000	172,63	172,63
56	Cilindro de alumínio para oxigênio, com capacidade (litros/m3): 07 litros/1m3. Cilindro pintado na cor verde conforme norma de identificação de gases da ABNT	Un	13,00	MAT INCENDIO	0,0000	689,84	8.967,92
77	Equipo para soro macro gotas simples, 120cm, para diluição, parte distal com trecho em borracha tipo latex, com elastometro e camara conta gotas, flexível com injetor lateral, embalado em papel grau cirúrgico de fácil abertura com data de validade superior a 12 meses	Un	2.500,00	TKL	0,0000	0,84	2.100,00
79	Escada 02 degraus antiderrapante. Armação em tubos redondos, esmaltada, reforçada, degraus revestidos com material sintético antiderrapante, pés com ponteiras de borracha. Dimensões 0,40 x 0,40 m.	Un	30,00	OLIMEDIC	0,0000	46,90	1.407,00
115	Lanterna clinica de alta performance com iluminação LED 3V, confeccionada em metal leve de alta qualidade, acabamento anodizado e maior durabilidade	Un	150,00	PEN LIGHT	0,0000	11,92	1.788,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2014 - PR

Processo Administrativo: 138/2014
Processo de Licitação: 138/2014
Data do Processo: 25/06/2014

Folha: 12/15

Participante: 15676 - OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
117	Luva cirúrgica anatômica de látex estéril nº 6,5, confeccionada em látex natural, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, acabamento no punho, textura uniforme sem falhas, talcada, envelopada aos pares, embalagem com data de fabricação, tipo de esterilização e tempo de validade	Par	500,00	MAXITEX	0,0000	0,68	340,00
118	Luva cirúrgica anatômica de látex estéril nº 7,5, confeccionada em látex natural, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, acabamento no punho, textura uniforme sem falhas, talcada, envelopada aos pares, embalagem com data de fabricação, tipo de esterilização e tempo de validade	Par	500,00	MAXITEX	0,0000	0,67	335,00
119	Luva cirúrgica anatômica de látex estéril nº 8,0, confeccionada em látex natural, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, acabamento no punho, textura uniforme sem falhas, talcada, envelopada aos pares, embalagem com data de fabricação, tipo de esterilização e tempo de validade	Par	500,00	MAXITEX	0,0000	0,70	350,00
120	Luva para procedimento não cirúrgico, látex de borracha natural, superfície lisa, ambidestra, não estéril com pó bioabsorvível em caixa com 100 unidades, tamanho extra pequena	Cx	3.000,00	NUGARD	0,0000	9,75	29.250,00
121	Luva para procedimento não cirúrgico, látex de borracha natural, superfície lisa, ambidestra, não estéril com pó bioabsorvível em caixa com 100 unidades, tamanho médio	Cx	2.000,00	NUGARD	0,0000	9,73	19.460,00
122	Luva para procedimento não cirúrgico, látex de borracha natural, superfície lisa, ambidestra, não estéril com pó bioabsorvível em caixa com 100 unidades, tamanho pequeno	Cx	3.000,00	NUGARD	0,0000	9,74	29.220,00
123	Luva para procedimento não cirúrgico, látex de borracha natural, superfície lisa, ambidestra, não estéril com pó bioabsorvível em caixa com 100 unidades, tamanho grande	Cx	700,00	NUGARD	0,0000	9,80	6.860,00
124	Luva ginecológica transparente individual estéril, embalada individualmente, com data de validade, com 100 unid.	Un	200,00	LUPLAST	0,0000	5,09	1.018,00
145	Perá para ECG pequena - em látex de alta durabilidade, contém base metálica de sucção, uso adulto	Un	50,00	GLOBAL TECH	0,0000	4,25	212,50
153	Régua antropométrica pediátrica em madeira com escala de 0 a 100cm	Un	30,00	INDAIA	0,0000	35,90	1.077,00
162	Seringa descartável 01ml, esterilizada a oxido de etileno, canhão com siliconização externa com agulha 13 x 4.5cm com bisel trifacetado, embalada individualmente em papel grau cirúrgico de fácil abertura, com data de validade	Un	15.000,00	SR	0,0000	0,086	1.290,00
163	Seringa descartável 03ml, esterilizada a oxido de etileno, sem agulha, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, de fácil abertura, com data de validade	Un	10.000,00	SR	0,0000	0,062	620,00
164	Seringa descartável 05ml, esterilizada a oxido de etileno, sem agulha, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, de fácil abertura, com data de validade	Un	10.000,00	SR	0,0000	0,082	820,00
165	Seringa descartável 10ml, esterilizada a oxido de etileno, sem agulha, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, de fácil abertura, com data de validade	Un	7.000,00	SR	0,0000	0,159	1.113,00
166	Seringa descartável 20ml, esterilizada a oxido de etileno, sem agulha, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, de fácil abertura, com data de validade	Un	5.000,00	SR	0,0000	0,25	1.250,00

Total do Participante ----->

111.561,05

Participante: 15691 - BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Agulha para acupuntura 0,25 x 40mm, estéril, com registro na ANVISA, com 100 unid	Cx	300,00	DONG BANG	0,0000	13,70	4.110,00
10	Agulha para acupuntura 0,18 x 8mm, estéril, com registro na ANVISA, com 100 unid.	Cx	30,00	DONG BANG	0,0000	14,50	435,00
26	Aparelho Ultra Som 1MHZ e 3MHZ, frequência de Ultrassom de 1,0 e 3,0MHZ (± 15%), modo operação contínuo e pulsado, frequência de repetição 16Hz - 48Hz (± 10%), modulação de modo pulsado 10 ondulações: 5% a 50% em passos de 5%, densidade de potência máxima 2,0W/cm² (± 30%), área efetiva de radiação (ERA) 3,5cm², temporizador 1 a 59 minutos, tensão AC de alimentação bivolt com comutação manual: 120V/220V (± 10%) é a frequência da rede de alimentação	Un	2,00	HTM	0,0000	999,00	1.998,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2014 - PR

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 138/2014
Processo de Licitação: 138/2014
Data do Processo: 25/06/2014

Folha: 13/15

Participante: 15691 - BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	Balança digital, vidro temperado, 200kg. Divisão de 50g. Amplo Display LCD de fácil visualização. Acionamento por toque. Desligamento Automático. Indicador de Baterias Fracas. Com 1 ano de Garantia	Un	15,00	G-TECH	0,0000	69,80	1.047,00
Total do Participante ----->							7.590,00

Participante: 15701 - LOGITEX DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	Balança digital adulto com régua antropometro, 200kg, precisão de 100g. Tapete anti-derrapante em borracha. Pés reguláveis em borracha sintética. Voltagem de 110/220 volts (chave seletora)	Un	15,00	Caumaq BP200F	0,0000	839,00	12.585,00
36	Bandeja inox sem tampa medindo 20cm x 28cm x 2cm	Un	20,00	Fami Ita	0,0000	28,27	565,40
38	Biombo triplo com 04 rodízios, construído em tubos de aço esmaltado de 3/4" x 1,0mm, faces com movimentos 360?, pés com rodízios de 1 1/2". Dimensões: 1,75mm x 1,80m. Acompanha forração em vinil	Un	10,00	Caumaq CM 150	0,0000	224,00	2.240,00
42	Cadeira de roda fabricada em aço carbono, com assento/encosto em nylon, dobrável, freios bilaterais, aro impulsor bilateral, apoio para braços e pés fixos, rodas dianteiras aro 06" com pneus maciços e rodas traseiras aro 24" em alumínio, para até 120kg	Un	10,00	Ortometal 132	0,0000	275,00	2.750,00
44	Cadeira para banho em aço com pintura epoxy. Apoio para braços fixo. Apoio para pés fixo. Indicada para usuários até 100kg	Un	5,00	Ortometal 151	0,0000	168,20	841,00
45	Cadeira para banho em aço com pintura epoxy. Apoio para braços fixo. Apoio para pés fixo. Indicada para usuários até 70 kg	Un	10,00	Prolife Banho80	0,0000	145,00	1.450,00
87	Exercitador de mãos e dedos, resistência leve, para fortalecimento de dedos e musculatura das mãos e também em sessões de fisioterapia para recuperação dos movimentos devido algum trauma sofrido na região. Construído em plástico de alta resistência	Un	1,00	Digiflex Amareloleve	0,0000	90,00	90,00
89	Faixa elástica, 1,5cm, cor rosa, resistência leve	Un	20,00	Carci RL	0,0000	15,00	300,00
92	Faixa elástica, 1,5cm, cor azul, resistência meio forte	Un	20,00	Carci AMF	0,0000	22,76	455,20
105	Foco de luz ginecológico com espelho para exame. Lâmpada alógena 12v x 20w. Haste rígida cromada. Base com rodízios. Alimentação 110/220 volts. Pintura epóxi a 250 C. Alta resistência. Peso 5kg. Altura variável. Garantia de 1 ano	Un	10,00	Medmega 510B	0,0000	346,00	3.460,00
133	Muleta auxiliar em alumínio tamanho grande	Par	20,00	Macrolife G	0,0000	68,00	1.360,00
134	Muleta axilar em alumínio, par, tamanho médio	Par	25,00	Macrolife M	0,0000	68,00	1.700,00
135	Muleta axilar em alumínio, par, tamanho pequeno	Par	20,00	Macrolife P	0,0000	68,00	1.360,00
Total do Participante ----->							29.156,60
Total Geral ----->							575.140,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2014 - PR

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 138/2014
Processo de Licitação: 138/2014
Data do Processo: 25/06/2014

Folha: 14/15

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 22 de Julho de 2014

COMISSÃO:

Marinilse de Freitas Fin - - Pregoeiro(a)
Josiane de Oliveira Cicheleiro - - Secretária
Veridiana Inês Canova Busatta - - Membro
Catiane Geovane Curtarelli Soccol - - Suplente
Otavio João Skrzypczak - - Suplente

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Altair Giordani - - Representante
Lauri L. Dama - - Representante
Adalberto L. Reese - - Representante
Mrcelo Avila - - Representante
Emerson L. Krenczinski - - Representante
Paulo Ricardo C. Palmeira - - Representante
Helio Guimaraes - - Representante
Ghuilherme Berria - - Representante
Gerson Scheurmann - - Representante
Airton da Silva - - Representante
Felipe Polini - - Representante
Fabio E. Leal - - Representante
Amarildo Baseggio - - Representante
Marcos A. Lobo - - Representante
Elton R. Borges - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2014 - PR

CNPJ: 11.323.985/0001-02
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 138/2014
Processo de Licitação: 138/2014
Data do Processo: 25/06/2014

Folha: 15/15

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

NELSON JOSE DE LIMA - - Representante

Fabio A. Rosa - - Representante

Rafael G. Kohler - - Representante

Luciano A. Grunitzhy - - Representante